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Оп е п о  

о ет  «ViPen-2» – пе е о о  о к- л то  
о  ло  дл  е е   е о  

о о удо   ко т ук  д лее по тек ту п о . 

 по о  д о о п о  о ут п о од т  е е  
  е о т  оу ко е  A, acceleratio , К, 

/ ек2
), о ко о т  V, velocity, К , / ек  , опе е е е  

S, displace e t, , к ,  т к е те пе ту  о о удо  

ду  ел .  

е е е К  о ко о т ,  оот ет т  о т д т , 

п о од т   д п о е тот от  до  .  

о лу оу ко е  п о  т ет Эк е  
оу ко е   о е ет о то е под п ко .  

ко тот  к л е ет   д п о е тот от ,  
до  . 

К л о е  е ет л о е  оу ко е   
д п о е тот от ,  до  к .  

 

о  еет те е  Bluetooth LE дл  
уп ле   пе ед  ло    
п ло е е A droid. ло е е 

е п о од е д т к  DIMRUS  (Dimrus Sensor 

Manager) о о к т   GooglePlay: 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dimrus.sensormanag

er 
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е е к е п ет ы 

 

п о  е е   о о  тоте   

оу ко е е  к, пл туд ), / 2
  ÷ 100 

о ко о т  К , /   ÷ 100 

опе е е е е , к   ÷ 500 

п о  е е  тот,  

оу ко е е  ÷  

о ко о т   ÷  

опе е е е е  ÷  

п о  е е  те пе ту ,  
ду о  ел  

-5  ÷ 00 
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О о  от о тел  по е о т   о о  тоте 45 : 

оу ко е е от  до  / 2
 кл . ± % 

е  до 10  / 2
 кл . ± % 

о ко о т  от  до  /  кл . ± % 

е  до 10  /  кл . ± % 

опе е е е е от  до  к  кл . ± % 

е  до 5  к  кл . ± % 

 

е о е о т  Ч   д п о  тот: 

оу ко е е .    до   кл . ± % 

от    до   кл .  

.   до   кл . 

±30 % 

о ко о т  .    до   кл . ± % 

 от    до   кл .  

.   до   кл . 

±  % 

опе е е е е .    до   кл . ± % 

от     до   кл . ±  % 

едел  допу к е о  допол тел о  от о тел о  по е о т , 
о  е е е  те пе ту  ок у е о о ду  – 

поло  о о о  по е о т . 
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Ко плект  

 о  «ViPen-2» 

 Щуп  е о   

 т  е о   

 е п о од ое д ое у т о т о  к еле  к о-USB  
локо  п т  

 Че од  л  у к  дл  пе е о к  

 уко од т о по к плу т  

 по т  п о  

 детел т о о по е ке 

 

к  по эк плу т  

«ViPen-2» л ет  п о о  д ду л о о пол о . о 
пол о е дол  о у е т л т  л , е п л  

к плу т  лект оо о удо , у е уко од т о по 
к плу т , тте то е  допу е е п к о  
д т  к оте  ук  дел е . 

о т е т  п о  ViPen-2   п о е е к плу т  
ео од о о е е т  от п де , уд о  по то о  

п ед ет , кото е о ут у т  ело т о т  о оло ек 
дел . п е ет  к плу т о т  дел е  по е де  
т  о оло ек.  

 пе од к плу т  п о  подле т пе од е ко  по е ке е 
е е од о о   д  од   по ле к до о е о т .  

е о т пп ту  дол е  п о од т  п едп т е -

ото теле  л   пе л о  те к . 
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В е  д п о  

о  ViPen-2  кл е   л е  е е о  ко пу   
е еет ле е то  уп ле . 

 

Оп е д т ко   д к то о  

 пе ед е  то е п о  поло е  д т к  (V)  
д т к те пе ту  (t°C). 

т к  еет е у .  её о о к ут т  т, 

уп л  п л ку. 

т к те пе ту  – то е ко т кт  п о ет . О  к т 
е е  текло  от поп д  л  ут  п о . текло 
о о п от т  ко  е о о о  тк . 
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 д е  то е поло е  етод од, ото  оту 
п о . О  еет т  ет : 

 елё  – дёт д кку ул то  

 к  – дёт е е е  

  – пе ед  д  по те е у Bluetooth 

 от е т е  д е  то е о о т т  е е ок дл  ук . 
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З дк  кку ул то  

л  дк  ут е е о кку ул то  п о   п о е 
пол ует  е ё  л т - о  кку ул то  пол ует  

е п о од  дк . те  п ё о о у т о т  поло е  
 е е  по е о т  п о  под дп  «ViPen-2»).  

е п о од ое д ое у т о т о од т  ко плект  еет 
е  к о USB. о кол ку т ко  е  пол ует  дл  
дк  ото  теле о о , то д ет о о о т  пол о т  
око п о т е е д е у т о т  от ото  

теле о о  л  подкл т  п о  дл  дк  к л о у 
ко п те у.  

л  пол о о д  кку ул то  т е  п о  ео од о 
поло т  е о к подкл е о  пл т о е е п о од о  дк   
о т т   т ко  о то    о . е  пол о  дк  
п о  от ко п те  ол е е  от лок  п т . 

о е  дк  п о   ё  о т елё  етод од. 
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п ле е п о о  

л  уп ле  п о о  
 п о от  е ул т то  

е е  пол ует  
п о  « т к  

у » (Dimrus Sensor 

Manager). 

о ле пу к  п о  
 к е ото т  

е де е д т к   
п о  ко п  
« у »  « о- е т » 
 е п о од  

те е . 

л  п о  е 
ото т , кл те  
теле о е Bluetooth  GPS 

( е ед  еод ).  

е те п о  «ViPen-2» 

 у  е  
о е о   к е – 

о е  . 

о  пе е дёт  
к  уп ле  

п о о  «ViPen-2». 
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 то  к е 
ото т  е у-

: 

о т  к  о  
п о , теку ее е , 
к опк  т оек е е , 
к опк  п  л   
п т  т о . 

о е  д т к , п о е т 
дк  кку ул то   

о то е « ет ». 

е е К  
о ко о т   д п о е 

 ÷    / . 

 о то  
под п к  по 

е е о у к е у 
оу ко е  – о о ее 

о то е под п к 
к ут т  т о , 
удо лет о тел ое 
о то е под п к 

к ут т  едле о   
п ед ое о то е под п к ет . 

е е те пе ту  под п ко о  то к   ду  ел , 
е е е е о о л  пл туд   / 2

 дл  
оу ко е , К   /  дл  о ко о т  л    к  

дл  опе е е е . 

ее – к опк  « т т- топ». 

е ото ет  к е е о о л  л  пект . о о  
X дл  л  отло е о е   еку д , дл  пект  – тот   
е . 
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т о к  е е  

по ол ет т  т п 
е е о о л : 

 пект  л  
л 

т д т о о 
к л  

 пект  л  
л 

ко тот о о 
к л  

 пект  л  
л к л  

о е  

лее ет  
е е  ел : 

 ко е е 

 ко о т  

 е е е е е 
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Ч тот  д к ет    к л о  тото   пект е: 

Ч тот  д к ет ,  Ч тот   пект е,  

256 100 

640 250 

2560 1000 

6400 2500 

25600 10000 

 

Кол е т о от ёто   ле о  кол е т о  о к  
пект е: 

Кол е т о от ёто   ле Кол е т о о к  пект е 

256 100 

1024 400 

2048 800 

8192 3200 
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л  пект о  о о т  кол е т о у ед е : 

Кол е т о у ед е  е т е 

ет е ет  од  пект   
пок ет   ке. 

те  е е  п одол т , пок  
пол о тел  е ёт к опку 
« топ». 

4 е т   пект , у ед т , 
у ед ё  пект  пок ет   

ке  е е е о т л ет . 

10 е т   пект о , у ед т , 
у ед ё  пект  пок ет   

ке  е е е о т л ет . 

Оп едел ет  
пол о теле  

пект  по то о е т , 
у ед т ,  пок ет  
у ед ё  пект   ке, пок  
пол о тел  е ёт к опку 
« топ». 

л  о т   ок о е  те ко ку « т елк  ле о»  
оло ке к . 

 

Выкл е е п о  

п   оло ке к  е т  допол тел ое е  « кл т », 
кото ое по ол ет кл т  п о .  

о  кл т  то т е к , е л  ет к к  де т   
п о о   ут. 
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Р от   п о о  

е е е  е е о п о од т   под п к  
о о удо .  е е   ео од о т т  п о  

к л о л ко к е е о у под п ку, к е о е т л о  
л . О о то е то – ё тк  под п ко  то к . е 
у т л те п о   к  т  е т ,  к к . 

Щуп п ет  ё тко к е е о  по е о т . О  е дол е  
п т  л  от т  от е т  е е . е ул т т  удут 
до то е ее п  у т о ке п о   т л   ё тку  

п л ку. 

е е е п о од т   т ё  п ле : 

 е т к л ое  – д т к т т  е т к л о, о о 
е у-  

 опе е ое, о о т л ое  – д т к т т  
о о т л о, п ллел о е ле 

 О е ое О  – д т к т т  по о  е  е т , 

дол  л  

Эт  е е  п о од т  дл  к до о  под п ко  е т . 
од п к  у е у т  по-по дку,  от то к  

д е . п е , д  под п к д тел  – о к  , 
пе ед  под п к д тел , около у т  – о к  ,  пе ед  
под п к о  около у т  – о к  , д  под п к о  
– о к  . л  ет о о о т  е т   к ко -то то ке, то её 
п од т  п опу к т . 

е е  дел т  е е  к ко -то п о е уток е е , 
п е , е е  е . Это д ёт п о о  т    

по ол ет пл о т  е о т е т  ее. 

 то  п о  у о т т   од   те е то к , то  
е е  п о од л   од ко  у ло . 

те уп п о  л  у т о те  т  е е у  
то ку. те  п о е к опку « т т». е е л  п о  л 
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кл е , о  кл т   ёт е е . Ко д  е е  
к е е удет л о е т , о о т  к опку « топ». 

е е к ует   к е  е о о о п о от ет  л  
п т   лок от. т о те п о   леду у  то ку  

те « т т» дл  леду е о е е .  

л  о е к   пол ует  е е К  о ко о т , 
е е ое  / ек. Это – е к уп е по е у   

к е п о . еко е дуе  п т  е  по-по дку 

е е : 

о -1 

   5,3 

   3,4 

О 2,3 

 3,6 

… 

л   т л у: 

о -1 

 о к  1 о к  2 о к  3 о к  4 

 5,3 3,6 3,4 2,1 

 3,4 3,1 4.1 2,3 

О 2,3 1,9 3,2 1,7 

о д ее т  е  о о е т   п о у « о -2000»  
полу т  п к  о о то  о о удо , о де ект , о 
пл о  е о то . 
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Эк п е -д о т к  де екто  
е о  о о удо   

 е ет   под п ко  у л   

о е  
 

ол 
под п к  

 к е 

о т е кое кл е е 

о то е 
под п к  

о ле  
е т ** 

о * 

 V < 4,5 

/ ек 

т ое 
е е 

од п к е 
еет 

де екто  

е екто  
е т  ет 

едле ое 
е е 

л  де ект 
под п к  

е екто  
е т  ет 

ое 
е 

 
де ект 
под п к  

е екто  
е т  ет 

е о ое 
о то е*  

 4,5 ≥ V < 11,2 

/ ек 

т ое 
е е 

од п к е 
еет 

де екто  

л е 
де екто  

едле ое 
е е 

л  де ект 
под п к  

о о о 
л е 

де екто  

ое 
е 

 
де ект 
под п к  

опу к ет  
л е 

де екто  

ед
ое о то е*  

 V ≥ 11,2 

т ое 
е е 

од п к е 
еет 

де екто  

тел е 
де ект  

е т  
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/ ек едле ое 
е е 

л  де ект 
под п к  

л е 
де екто  

е т  

ое 
е 

 
де ект 
под п к  

о о о 
л е 

де екто  

*  п еде е о    п е  дл  о о   
е т л то о  е ол о   ед е  о о т . л  по е  

до то е о т  д о т к  пол у те дл  к до о е т  о  
 , д е п о од теле  о о удо . 

**  п  по о  «ViPen-2» по п л е о  т л е оп едел ет  
л е олее п о т , о то т е  де екто  

е то , т к  к к е т о к , е л  ото о , п о ле   
у д е то . дел т  т  де ект  е ду о о  п  по о  

т л  е о о о. 

Эк п е -д о т к  де екто  
элект од теле   о о   

 е ет   ко пу  лект од теле   о о  

О ект 
ко т ол  

ол 
под п к  

 к е* 

о т е кое кл е е 

о о е де ект  
лект од тел  
л  о ** 

е -

е*** 

Элект о- 

д тел  

т ое 
е е 

е ект  е 
д о т у т  

е екто  
под п ко  

ет 

едле ое 
е е 

л е 
лект о т-  

е екто  
под п ко  
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де екто   т то е ет 

ое 
е 

л е 
лект о т-  

де екто   т то е  
 ото е 

е екто  
под п ко  

ет 

о  т ое 
е е 

е ект  е 
д о т у т  

е екто  
под п ко  

ет 

едле ое 
е е 

К т , 
п о ле   
п ото о  т  

о  

е екто  
под п ко  

ет 

ое 
е 

о ле   
п ото о  т , 

л е де ект  
лоп ток 

е екто  
под п ко  

ет 

*  ок  у о е   дл  д о о д  д о т к  – то е 
п к л   де екто . е е е  
п о од т   е е  ко пу е о о удо ,  кото о  то 

о к т п т е е о е п о е  ол о  пл туд . 
Это о ет п о од т  д е то д , ко д  о о удо е од т   
о о е  о то . 

**  п  по о  «ViPen-2» о о оп едел т  л е тол ко о 
е  де екто  лект од теле   о о , кото е 

оп о о д т  д е к  уд . 

***  пе ед п о еде е  д о т к  лект од теле   о о  
у ед те , то е под п к  ко т ол уе о о о о удо  е 

е т де екто .  п от о  лу е п о еде е т ко  д о т к  
е о о о. 
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К тк  о  о е: 
 ООО  « О- » . е  

отк   по т к  п о о   п о о о о е пе е  по 
од о т ке дл  л  от ле  п о ле о т . 

, е , 

ул. е к   

о   

(342)  212-84-74 

д е   те ете: vibrocenter.ru 

E-mail: vibrocenter@vibrocenter.ru 
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